Si quis omnia bona sua donaverit præsentia, & futura, jure permitte, constituens se pro donatario possidere, quicquid postea quæserit, transferet quoad possessionem in eum, cujus nomine possidet. Tiraquel. *d. ampliat. 32. per tot.* quem perlegere oportet; est enim res valde controversa, quam ipse sedulus examinat, ac enucleat.

Meminit

- 23 Meminit D. Covar. *sup. num. 1. verf. Hic etiam, legis finalis, §. Et si præfatam, verf. Sin vero heredes, C. de jur. deliber.* qua videtur probari, quod si prior creditor egerit contra posteriorem, qui debitam sibi pecuniam exegit, poterit eam etiam consumptam avocare, quod opponitur conclusioni traditæ *sup. n. 11.* cui noster Præses satisfaciens ait, procedere eam constitutionem in hærede, qui confecto inventario adivit, ac judiciali præcepto compulsus creditoribus solvit hæreditariis posterioribus à quibus anteriores supervenientes, si bona defuncti non sufficiant, pecuniam etiam consumptam conditione avocabunt. Huic interpretationi assentiuntur Guttier. *Prætic. lib. 3. quæst. 100. num. 14.* Fontan. *sup. claus. 5. gloss. 8. p. 7. num. 59.* Sed eam rejiciunt alias tradentes Flor. Diaz. *Variar. lib. 1. quæst. 6. num. 13. & 21.* Petr. Barbosa *in l. 1. part. 6. num. 24. ff. solut. matrim.*

- 24 Verum tanti Magistri veniâ, præfatus intellectus nimis restringit generalitatem decisionis, absque eo quod ex litera id colligi possit, atque ita indistinctè eam Interpretes accipiunt, sive coactus, sive ultro hæres persolverit. Gregor. Lop. *in l. 7. gloss. 9. tit. 6. p. 6.* Molin. *de just. & jur. tract. 2. disp. 216. num. 7.* & alii communiter. Ad hæc quoad pecuniæ avocationem nihil interest, quod debitor ex præcepto, vel ex voluntate persolvat, quod extra controversiam existit. Adde Flor. Diaz. *n. 16.* Gait. *sup. cap. 4. num. 1352.*

- 25 Unde cogitabam ego, Justiniani constitutionum specialia ratione niti, quia hæreditas solvendo non erat, & hæres beneficio inventarii se ab oneribus hæreditariis præservavit; tunc siquidem debitorem morientem decoxisse constat, ac per obitum quasi bonis cessisse intelligitur, ut per successorem suo ordine creditoribus satisfiat, sublata spe melioris fortunæ, cum mors omnia solvat. Hinc provenit, ut creditor anterior repetat pecuniam, vel consumptam, à posteriore, quoniam hoc regulare est in omni decoctore, qui inverso ordine æs alienum persolvit, sicut cum communi observavimus supra, *num. 13.* Et quamquam hæres, qui solvit, non sit decoctor, non pro se, sed pro defuncto satisfiat, ultra cujus hæreditatis vires non tenetur, cum per inventarium ab illa proprium patrimonium separaverit, nisi quid in distributione dolo commiserit, *D. de Faria Covar. Enucl.*